
Obsah

1. Co vlastně dostanete?____________________________ J_
Palm lile CONNECT! 1
Palm lile 1
Palm lile 2
Palm Vx 2
IBM WorkPad c3 2
Palm ml 00 3
TRGpro CONNECT 3
TRGprc 3
Visor *

2. Seznámení s Palm Organizerem____________________ 5
Pohled zepředu, společné rysy 5

Displej 6

Graffiti • 6

Ikony na displeji &
Tlačítka aplikací 7

Rolovací tlačítka 7

Tlačítko Zapnout (Power) 7

Ochranný kryt 8
Pohled zezadu 9

Zadní kryt 9

Tužka 10

Infračervený port (IrDA) .  11
Tlačítko Reset a způsoby resetování Palmu 11



Palm pro manažery i fanoušky

Ovladač kontrastu 12

Kryt sériového portu 12
Kryt baterií -  12
Instalace baterií 13

První zapnutí Palmu 13
Podsvětlení 13

,  Kalibrace displeje 14

Nastavení formátu data a času 15
Přednastavení formátu data podle státu (Country) 15
Nastavení času (Set Time) 15
Nastavení aktuálního data (Set Date) 15

Zapojení kolébky nebo synchronizačního kabelu 17
Kolébka 17

HotSync kabel 18
Rozhraní USB 18

3. Program Palm Desk t o p _____________________ 19
Programové vybavení Palm Desktop 20
Instalace aplikace Palm Desktop 20

Minimální 20

Instalace programu 20
Pořizování dat 22

Počeštění Palm Desktopu 23

Záloha dat 23

HotSync manažer 24
Install Tool 24

Instalace aplikací 24

Odstranění aplikace z Palmu 26
Komunikace s dalšími programy 27
Odinstalování podpory synchronizace s MS Outlookem 27
Odinstalování Palm Desktopu 27

4. Práce s Palm Organizerem_______________________ 29
Manažer aplikací 29



Obsah

Vybrání a spuštění aplikace 29

Přepínání mezi aplikacemi 30

Změna způsobu zobrazení aplikací 30

Zobrazení aplikací podle kategorií 31

Použití On-Screen klávesnice 32
Graffiti -  zapisování pomocí tužky 34

Základní princip psaní znaků Graffiti 35

Psaní velkých písmen pomocí Graffiti 37

Psaní čísel pomocí Graffiti 38
Psaní interpunkce a značek pomocí Tečkového Shiftu 39

Psaní symbolů pomocí Symbol Shiftu 40

Psaní diakritických znamének 41

Psaní neanglických znaků 

Psaní navigačních a editačních znaků 

Používání zkratek (Shortcuts)

Ovládací prvky 44
Zatrhávací pole (Check box) 44

Rolovací šipky (Scroll arrows) 44

Seznam (Pick List) 45

Tlačítka (Buttons) 45

Posuvník (Scroll bar) 46

Používání menu 46
Aktivace menu 46

Výběr z menu 47
Rychlý výběr z menu pomocí Graffiti 47

Příkazy menu Edit . 48

Výběr fontů 49
Kategorie, 50

Přiřazení záznamu do kategorie 50

Úprava kategorií 50

Využití kategorií v seznamech 51

Textová poznámka 52
Důvěrné položky 53
Využití infračerveného portu 53

Odeslání dat přes IrDA port ‘  54

Příjem dat přes IrDA port 54

£5
 £

5



Palm pro manažery i fanoušky

5. Date Book (Diář)__________________ ______________ 55
Co nabízí aplikace Diář? 55
Spuštění aplikace Diář 55
Vytvoření schůzky v Diáři 56

Vytvoření schůzky v aktuálním dni 56
t Vytvoření schůzky v jiném dni 58
Vytvoření akce trvající celý den 60
Vytvoření akce bez závislosti na čase 61

Změna schůzky na akci bez závislosti na čase 62
Změna údajů schůzky 62
Nastavení Alarmu ke schůzce 62
Nastavení opakování schůzky 64

Day -  denní opakování 64
Week -  týdenní opakování 65
Month -  měsíční opakování 65
Year -  rok 66

Důsledky změn u nastavení opakování 66

Označení schůzky jako důvěrné 67
Smazání schůzky 68
Přehledy schůzek 69

Práce s týdenním přehledem 70
Práce s měsíčním přehledem 73
Práce s kombinovaným přehledem 74

Menu Diáře 75
Menu Record (Záznam) 75
Menu Options (Volby) 77

Date Book+ u Visorů ’ 80
Spuštění aplikace Date Book* 80

6. Adresář (Address Book)___________  81
Co nabízí aplikace Adresář? 81
Spuštění aplikace Adresář 81
Vytvoření položky Adresáře 82



Obsah

Vytvoření nové položky Adresáře 82
Vytvoření nové položky Adresáře pomocí duplikátu 84

Úprava položky Adresáře 85
Oprava položky Adresáře 85

Smazání položky Adresáře 86

Práce s položkami Adresáre 87
Nalezení položky Adresáře 87

Výběr typu a pořadí telefonních čísel u položek 88

Přiřazení položky adresáře do kategorie 88

Třídění položek Adresáře 89

Detaily položek Adresáře 91

Menu Adresáře 91
Menu Record (Záznam) 92

Menu Options (Volby) 93

7. To Do Ust (Úkoly)__ _______________   97
Co všechno umí Úkoly? 97
Spuštění aplikace Úkoly 97
Vytvoření úkolu 98

Vytvoření nového úkolu 98

Oprava úkolu 99

Smazání úkolu 99
Přiřazení úrovně priority 100
Označení úkolu jako splněného 101
Zařazení úkolu do kategorie 102

Zařazení při psaní 102

Zařazení dodatečně 103

Termínování úkolu 103
Důvěrné úkoly 104
Tříděni seznamu úkolů 105
Nastavení způsobu zobrazení 106
Menu Úkolů 107

Menu Record (Zpráva) * 107

Menu Options (Volby) 108



Palm pro manažery i fanoušky

8 . Memo Pad (Zápisník) __________________________ Til
Co všechno umí Zápisník? 111
Spuštění aplikace Zápisník 111
Vytvoření poznámky 112

Vytvoření nové poznámky 112
( Oprava poznámky 113

Smazání poznámky 114
Třídění poznámek 115

Alphabetic (Abecední) 116

Manual (Ruční) 116

Zařazení poznámky do kategorie 116
Zařazení při psaní 117

Dodatečné zařazení do kategorie 117

Důvěrné poznámky 118
Menu Zápisníku 119

Menu Record (Zpráva) 119

Menu Options (Volby) 120

9. Vyhledávání s Palm Organizerem________________ 123
Příkaz Find (Najít) 123

Použití příkazu Find 123

Příkaz Phone Lookup (Najdi teletonní číslo) 124
Použití příkazu Phone Lookup 125

10« Calculator (Kalkulačka)_________________________127
Spuštění aplikace Kalkulačka 127
Základní funkce 128
Práce s Kalkulačkou 128

Počítání s procenty 129

Umocňování čísel 129

Počítání se zápornými čísly 130
Počítání s konstantami 130

Počítání s využitím paměti 130
Vymazání obsahu paměti 131



Obsah

Přičtení zobrazeného čísla k obsahu paměti 131

Oprava chybné zadaného čísla 131

Vymazání celého výpočtu 132

Zobrazení průběhu výpočtu 132
Zkopírování průběhu výpočtu 132

Vymazání průběhu výpočtu 132

Kalkulačka u Visorii 132
Přepnutí do Rozšířeného režimu 133

11. Mail (Elektronická pošta)_______________________ 135
Co všechno umí Mail? 135
Nastavení aplikace Mail v Palm Desktopu 135

Přiřazení klienta elektronické pošty v Palm Desktopu 136

Nastavení parametrů HotSync 136
Změna přiřazení klienta elektronické pošty v Palm Desktopu 136

Proces synchronizace 137

Spuštění aplikace Mail v Palmu 137
Prohlížení došlých mailů 137

Přečtení mailu 137

Nastavení režimu zobrazení 138
Zavření mailu 138

Vytvoření nového mailu 138
Zadání adresy příjemce (To:) 139

Zadání adres příjemců (To:) 139
Zadání adresy příjemce pomocí Reply 140

Zadání adresy pro příjemce kopie mailu (СС:) 140

Zadání stručného popisu mailu (Subj:) 140

Vyhledání adresy (Lookup) 141

Zadání těla mailu (Body:) 141

Odeslání mailu (Send:) 142

Nastavení parametrů mailů 142
Priorita (Priority) 142

(BCC -  Blind Carbon Copy) 143

Podpis (Signature) 143
Doručenka s potvrzením přečtení (Confirm Read) 144

Doručenka (Confirm Delivery) 145



Palm pro manažery i fanoušky

Oprava napsaných, ale neodeslaných mailů 145
Rozpracované maily -  složka Draft 146

Uložení nového mailu do složky Draft 146

Uložení opraveného mailu do složky Draft 147

Vyjmutí mailu ze složky Draft 147

Zálohování mailů -  složka Filed 148
Uložení mailu do složky Filed 148

Vyjmutí mailu ze složky Filed 148

Smazání mailů 149
Nastavení potvrzení smazání 149

Smazání mailu 150

Vyjmutí smazaného mailu (v Inbox) ze složky Deleted 150

Přemístění smazaného mailu ze složky Deleted 151

Vyčištění složky Deleted (/E) 152
Práce se seznamy mailů 152

Složka 152

Vybrání složky 152

Zobrazení data u jednotlivých mailů 153

Třídění seznamu mailů 154

Nastavení parametrů pro HotSync (/H) 155
Nastavení filtrů  jako podmínky pro synchronizaci mailů 156
Zkrácení mailu 158

Menu Mailu 159
Menu Message (Zpráva) 159

Menu Options (Volby) 160

12. Expense (Evidence výdajů)______________________ 161
Co nabízí aplikace Evidence výdajů? 161
Spuštění aplikace Evidence výdajů 161
Vytvoření výdaje 162
Změna data výdaje 164
Zadání typu měny 164
Podrobnosti a detaily výdaje 164

Category (Kategorie) v aplikaci Evidence výdajů 165



Obsah

Type (Typ výdaje) 165

Payment (Forma platby) 166

Currency (Měna) 166

Vendor (Účel cesty) 167

City (Město) 167

Attendees (Osoby nebo firm y spojené s výdaji) 168

Tlačítko Delete (Smazání výdaje) 168

Tlačítko Note (Připojení poznámky) 169

Vybrání dalšího typu měny 169
Nastavení způsobu zobrazení 170

Sort by (Třídit podle) 170

Distance (Jednotky vzdálenosti) 171

Show Currency (Ukaž měnu) 171

Přenos dat do Microsoft Excelu 171
Tisk dat pomocí Expense Reportu 171

Prohlížení dat pomocí Expense Reportu 173

Použití šablon pro Expense Report 174

Menu Evidence výdajů 175
Menu Record (Záznam) 176

Menu Options (Volby) 177

13. Security (ZabezpečenQ     179
Co všechno umí aplikace Zabezpečení? 179
Spuštění aplikace Zabezpečení 179
Přiřazení hesla . 180
Změna hesla 181
Zrušení hesla 181
Co se zapomenutým heslem? 182

Zapomenutí hesla na starších Palmech 182

Zapomenutí hesla na Palmech s PalmOS 3.5 183

Skrytí důvěrných údajů 183
U starších Palmů 183

U Palmů s PalmOS 3.5 184

Maskování důvěrných údajů > 185



Palm pro manažery i fanoušky

Zobrazení důvěrných údajů 186
U starších Palmů Igg

U Palmů s PalmOS 3.5 186

Uzamčení Palmu proti zneužití 187
U starších Palmů I 87
U Palmů s PalmOS 3.5 188

Ť4. Prefs (Nastavenň 189
Co všechno lze nastavit?  ̂ 189

U starších Palmů 189
0 Palmů s PalmOS verze 3.3 a 3.5 189

Při prvním spuštění Palmu 190
Spuštění aplikace Nastavení 190
Buttons (Nastavení aplikačních tlačítek) 1 go

Nastavení ikony HotSync Locai a HotSync Modem 192
Nastavení speciálního tahu tužky 192
Návrat к  původnímu nastavení 193

lýp nástroje pro komunikaci (Connection) 193
Vytvoření nového komunikačního nástroje 193
Úprava stávajícího komunikačního nástroje 198
Smazání stávajícího komunikačního nástroje 198

Digitizer (Kalibrace displeje) igg
Formats (Nastavení formátů dat) igg

Preset to (Nastavení státu) 200

Upřesnění formátu údajů 200

General (Nastavení hlavních parametrů) 202
Set Time (Nastavení aktuálního času) 202

Set Date (Nastavení aktuálního data) 203
Auto-off after (Automatické vypnutí Palmu) 203

Stay on in Cradle (Nezhasínání displeje Palmu v kolébce) 204

System Sound (Úroveň hlasitosti systémového zvuku) 204
Alarm Sound (Úroveň hlasitosti zvuku alarmu) 205

Game Sound (Úroveň hlasitosti zvuku Her) 206

Beam Receive (Příjem přes infračervený port) 206



Obsah

Modem (Nastavení modemu) 207
Způsob vytáčení čísla 207
Modem 208

Speed (Rychlost spojení s modemem) 209

Speaker (Hlasitost zvuku modemu) 209

Flow Cti (Řízení průtoku dat) 210

String (Inicializační řetězec) 210

Network (Nastavení protokolu TCP/IP) 211
Service (Nastavení služby) 211

User Name (Uživatelské jméno) 214

Password (Uživatelské heslo) 214

Connection (Typ připojení) 215

Phone (Telefon) 215

Connect (Připojeni! 216
Details (Detailní informace nutné pro připojení к  s íti nebo službě) 217

Menu Preis 223
Menu Service (Služba) 223

Menu Options (Volby) 223

Owner (Majitel) 224
Shortcuts (Zkratky -  Automatické nahrazování) 224

New (Vytvoření nové zkratky) 225

Edit (Oprava zkratky) 226

Delete (Smazání zkratky) 226

Speciální zkratky 227

15. HotSync (Synchronizace a přenos dat)____________229
Co všechno umí HotSync? 229
Proces HotSync a HotSync Manažer 229
Nastavení parametrů pro HotSync 230

Nastavení způsobu komunikace Local 230

Nastavení způsobu komunikace s modemem 231

Nastavení způsobu komunikace Network 232

Nastavení parametrů pro komunikaci 233
Nastavení typu přenosu dat 236

První HotSync '  238



Palm pro manažery i fanoušky

HotSync pomocí modemu 239
Nastavení parametrů na PC 239

Nastavení parametrů na Palmu 240

Výběr přenášených dat na Palmu 241

Uskutečnění procesu HotSync pomocí modemu 242

HotSync pomocí sítě 242
», Podmínky 242

Princip synchronizace pomocí sítě 243

Nastavení HotSync na PC, kde máte uložena data 243

Nastavení primárního PC 243

Nastavení HotSync na PC 245

Nastavení Palmu 245

Synchronizace 245

16» Aplikace Hodiny (Clock)________________________ 247
Co umožňuje aplikace Clock 247
Spuštění aplikace Hodiny v režimu Nastavení 247

Nastavení času 248

Nastavení data 248

Nastavení budíku 249

Zrušení budíku 249

Spuštění aplikace Hodiny v režimu Info 250
Při vypnutém Palmu 250

Při zapnutém Palmu 250

Nastavení zobrazení údajů (Display Options) 250
Nastavení parametrů pro budík (Alarm Preferences) 251
Menu Hodiny 252

Menu Options (Volby) 252

17» Aplikace Note Pad (Grafický zápisník)____________253
Co umožňuje aplikace Grafický zápisník 253
Spuštění aplikace Grafický zápisník 253
Zadání nové grafické poznámky 254

Název grafické poznámky 254

Vlastní grafická poznámka 255



Obsah

Grafické nástroje ^
Zařazení grafické poznámky do kategorie 255

Přiřazem akustického signálu k poznámce 256

Zrušení akustického signálu k poznámce 257
Dodatečné zařazení grafické poznámky do kategorie 257

Změna poznámky 257
Smazání poznámky 258
Nastavení poznámek (Preterences) 258

Třídění poznámek (Sort By) 258
Nastavení tónu akustického signálu (Alarm Sound) 259

Potvrzení smazání grafické poznámky (Confirm note delete?) 259

Menu Grafického zápisníku 259
Menu Record (Volby) 260

Options (Možnosti zobrazenQ 290

18. CFBackup (CF Zálohování)_________________  263
Co umožňuje aplikace CFBackup 263
Spuštění aplikace CFBackup 263
Vytvoření zálohy celého systému 264
Obnovení dat ze zálohy 265

Obnova celého systému 265

Obnova vybraných dat 265

Smazání archivu na CF kartě 266
Formátování CF paměťové karty 266
Zálohování obsahu karty na PC 267
Menu aplikace CF Zálohování 267

Menu Options (Volby) 267

Menu Tools (Nástroje) 268

19, CFpro (CF Manažer)___________________________ 269
Spuštění aplikace CFpro 269
Přepínání mezi pamětí RAM a CF kartou 269

Zobrazení dat v paměti RAM 270

Přepínání zobrazení podle typu dat 270



Palm pro manažery i fanoušky

Zobrazení všech dat (Ali)

Zobrazení pouze programů (Programs)

Zobrazení pouze databází (Databases)

Vytváření složek (adresářů) na CF kartě 
Nastavení cílové složky na CF kartě 
Označování aplikací nebo dat

« Označení jedné či více aplikací nebo dat 
Označení všech aplikací

Zrušení označení jedné či více aplikací nebo dat 
Zrušení označení všech aplikací nebo dat

Kopírování dat z paměti RAM na CF kartu
Kopírování dat z paměti RAM na CF kartu pod jiným jménem
Přesunutí dat z paměti RAM na CF kartu
Překopírování dat z CF karty do paměti RAM
Přesunutí dat z CF karty do paměti RAM
Smazání dat z paměti RAM nebo CF karty
Přejmenování dat na CF kartě
Formátování CF paměťové karty
Menu aplikace CF Manažer

Menu Options (Volby)
Menu Edit (Úpravy)

Menu Tools (Nástroje)

20. Technologie AutoCF и TRGpro 
Со к tomu potřebujete 
Instalace aplikace AutoCF 
Zpřístupnění funkce AutoCF v systému

Disable during HotSync

Disable after Reset
Path

Enable

Disable

Zpřístupnění funkce AutoCF v Manažeru aplikaci (Launcheru)

270

270

271 I

271 i
271
272
272

272

272

273

273
273
274 
274
274
275
275
276 
276
276

277

278

279
279
279
280
280

280

280

280
280

280



Obsah

Display by Name ia u

Create AutoCF Category 280

Omezení 280
Poznámky 281

21. Upgrade systému u T R G p r o __________   283
Postup Ugradu PalmOS 283
Možné problémy 284

22. Pomoc v  nouzi__________       285
Zobrazení okamžité nápovědy (Online Tips) 285

Použití okamžité nápovědy 288

23. Příslušenství pro mobilní komunikaci___________  287
Komunikace pomocí externího modemu 287

Pomocí kolébky 287

Komunikace pomocí Palm Connect Kitu 288
Popis a připojení 288

Technické parametry 288

Nastavení 289

Komunikace pomocí Palm V modemu 289
Napájení 289

Cvak, a to je vše 289
Komunikace pomocí JTS 298
Komunikace pomocí GSM '  290

Nastavení v PalmOS 3.1 298

Nastavení v PalmOS 3.3 a PalmOS 3.5 288

Technické parametry 291

Přímá komunikace s mobilním telefonem 291
Со к tomu potřebujete 292
Vlastní komunikace 292

Případné problémy 292

Komunikace pomocí GSM adaptéru Snap-On 293
Popis .  293

Technické parametry 293



Palm pro manažery i fanoušky

Připojení

Odpojení

Aplikace HandPhone SMS

Bezdrátová komunikace pomocí IrDA
Co je to IrDA 

IrDA port

, Podmínky, dosah a rychlost 

Mobilní telefony s IrDA rozhraním 
Palm a IrDA port 

IrDA port a Palmy s PalmOS 3.1 

IrDA port a Palmy s PalmOS 3.3 a 3.5 
IrDA port na PC

Rejstřík

294

294

294

305
305

305

305

306 
306 

306 

311 

311

313


